
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от XX
г, Темрюк

№ /У/

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 года № 1607 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Темрюкский район «Дети Тамани»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных 
программ муниципального образования Темрюкский район, утвержденным 
постановлением администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 13 июля 2021 года № 979, в связи с увеличением объемов 
финансирования муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Дети Тамани» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 года № 1607 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Дети Тамани», согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 21 марта 2022 года № 334 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 года № 1607 «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования
Темрюкский район «Дети Тамани».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом; печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район 

от ХУ? /X

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район 

от 29 октября 2021 года № 1607 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Темрюкский район «Дети Тамани»

1. В муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район «Дети Тамани» (далее - 
муниципальная программа):

1) в паспорте муниципальной программы:
а) позицию «Участники муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Участники муниципальной программы Управление по вопросам семьи и детства;

Управление образованием администрации муниципального
образования Темрюкский район (далее - управление образованием); 
Отдел по делам несовершеннолетних администрации 
муниципального образования Темрюкский район (далее - отдел по 
делам несовершеннолетних);
Отдел по делам молодежи администрации муниципального 
образования Темрюкский район (далее - отдел по делам молодежи); 
Государственное казенное учреждение Краснодарского края - 
Управление социальной защиты населения в Темрюкском районе 
(далее - ГКУ КК - УСЗН в Темрюкском районе);
министерство труда и социального развития Краснодарского края;



министерство труда и социального развития Краснодарского края; 
городское и сельские поселения

»;
б) позицию «Перечень целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Перечень целевых показателей муниципальной программы 1. Число детей, принявших участие в мероприятии, конкурсе, 

викторине по безопасности детства.
2. Количество человек, принявших участие в мероприятии, 
посвященном Международному дню семьи.
3. Число детей, принявших участие в мероприятии, посвященном 
Международному дню защиты детей.
4. Количество человек, принявших участие в мероприятии, 
посвященном Дню Кубанской семьи.
5. Число матерей, награждаемых на праздничном мероприятии, 
посвященном Дню матери.
6. Число семей, награждаемых на праздничном мероприятии, 
посвященном Дню семьи, любви и верности.
7. Число детей, получивших дополнительные меры социальной 
поддержки в рамках муниципальной программы (социально 
значимые мероприятия, новогодние подарки).
8. Доля детей, вовлеченных в мероприятие по профилактике 
безнадзорности правонарушений от общего количества детей, 
подавших заявки для участия в мероприятии.
9. Количество экскурсионных поездок для детей, победителей и 
участников муниципальных и краевых фестивалей и конкурсов.
10. Число детей и подростков, отдохнувших на базе профильной смены.
11. Количество семей, состоящих на учете неблагополучных семей.
12. Число детей, отдохнувших в каникулярное время в лагерях 
дневного пребывания на базе образовательных организаций 
Темрюкского района.
13. Число оздоровленных детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации; дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 
дети-инвалиды; дети из малоимущих семей; дети, состоящие на 
учетах органов системы профилактики, в том числе дети,



детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации; дети из многодетных семей; иные 
дети, не относящиеся к вышеуказанным категориям.
14. Число детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой (попечительством), включая
предварительную опеку (попечительство), переданных на воспитание 
в приемную семью или на патронатное воспитание, перевезенных к 
месту лечения и обратно

»;
в) позицию «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Объем финансирования муниципальной 
программы, тыс. рублей <2>

всего в разрезе источников финансирования

Годы реализации федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 11069,1 0,0 2848,8 8220,3 0,0
2023 15598,3 0,0 6520,1 9078,2 0,0
2024 15598,3 0,0 6520,1 9078,2 0,0
Всего 42265,7 0,0 15889,0 26376,7 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <3>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности муниципального образования 1 'емрюкский район <3>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2) таблицы раздела 1 «Целевые показатели муниципальной программы» муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:

«ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Дети Тамани»

№ 
п/п

Наименование целевого показателя Единица 
измерения

Статус Значение целевого показателя
Отчетный
2020 год

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Муниципальная программа «Дети Тамани»

1.1 Число детей, принявших участие в 
мероприятии, конкурсе, викторине по 
безопасности детства

чел. 3 - 15 15 15

1.2 Количество человек, принявших 
участие в мероприятии, посвященном 
Международному дню семьи

чел. 3 - 27 27 27

1.3 Число детей, принявших участие в 
мероприятии, посвященном 
Международному дню защиты детей

чел. 3 - 20 20 20

1.4 Количество человек, принявших 
участие в мероприятии, посвященном 
Дню Кубанской семьи

чел. 3 - 37 37 37

1.5 Число матерей, награждаемых на 
праздничном мероприятии, 
посвященном Дню матери

чел. 3 - 10 10 10

1.6 Число семей, награждаемых на 
праздничном мероприятии, 
посвященном Дню семьи, 
любви и верности

семей 3 10 10 10

1.7 Число детей, получивших 
дополнительные меры социальной 
поддержки в рамках муниципальной

чел. 3 400 400 400 400



1 2 3 4 5 6 7 8
программы (социально значимые 
мероприятия, новогодние подарки)

1.8 Доля детей, вовлеченных в 
мероприятие по профилактике 
безнадзорности правонарушений от 
общего количества 
детей, подавших заявки для участия в 
мероприятии

% 3 100 100 100

1.9 Количество экскурсионных поездок 
для детей, победителей и участников 
муниципальных и краевых фестивалей 
и конкурсов

ед. 3 1 1 1

1.10 Число детей и подростков, 
отдохнувших на базе профильной 
смены

чел. 3 - 15 - —

1.11 Количество семей, состоящих на учете 
неблагополучных семей

семей 3 - 7 7 7

1.12 Число детей, отдохнувших в 
каникулярное время в лагерях 
дневного пребывания на базе 
образовательных организаций 
Темрюкского района

чел. 3 0 2830 2830 2830

1.13 Число оздоровленных детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации; дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей; 
дети-инвалиды; дети из малоимущих 
семей; дети, состоящие на учетах 
органов системы профилактики, в том 
числе дети, находящиеся в социально
опасном положении; иные категории 
детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации; дети из

чел. 3 471 471 471



1 2 3 4 5 6 7 8
многодетных семей; иные дети, не 
относящиеся к вышеуказанным 
категориям

1.14 Число детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой 
(попечительством), включая 
предварительную опеку 
(попечительство), 
переданных на воспитание в 
приемную семью или на патронатное 
воспитание, перевезенных к месту 
лечения и обратно

чел. 10 10 10

<1> Отмечается:
если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с 
указанием в сноске срока представления статистической информации;
если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Правительства Российской Федерации, 
федерального органа исполнительной власти (международной организации), главы администрации (губернатора) Краснодарского края, 
администрации муниципального образования Темрюкский район, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов 
соответствующего правового акта;



СВЕДЕНИЯ 
о порядке сбора информации и методике расчета целевых 

показателей муниципальной программы
«Дети Тамани»

№ 
п/п

Наименование 
целевого 

показателя

Единица 
изменения

Тенденция 
развития 
целевого 

показателя

Методика 
расчета целевого 

показателя 
(формула), 
алгоритм 

формирования 
формул, 

методологическ 
ие пояснения к 

базовым 
показателям, 

используемым в 
формуле

Источник 
исходных данных 

для расчета 
значения 

(формирования 
данных) целевого 

показателя

Ответственный 
за сбор данных 

и расчет 
целевого 

показателя

Временные 
характеристики 

целевого показателя

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Целевые показатели муниципальной программы

1.1 Число детей, 
принявших участие 
в мероприятии, 
конкурсе, 
викторине по 
безопасности 
детства

чел. Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

детей, 
принявших 

участие

Данные 
управления по 

вопросам семьи и 
детства

Управление по 
вопросам 

семьи и детства

С нарастающим 
итогом, 

ежеквартально, до 10- 
го числа месяца, 
следующего за 

отчетным

1.2 Количество 
человек, 
принявших участие 
в мероприятии, 
посвященном 
Международному

чел. Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

человек, 
принявших 

участие

Данные сельских 
и городского 
поселения, 

предоставляющих 
кандидатуру; 

управления по

Управление по 
вопросам 

семьи и детства

С нарастающим 
итогом, 

ежеквартально, до 10- 
го числа месяца, 
следующего за 

отчетным



1 2 3 4 5 6 7 8
дню семьи вопросам семьи и 

детства
1.3 Число детей, 

принявших участие 
в мероприятии, 
посвященном 
Международному 
дню защиты детей

чел. Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

детей, 
принявших 

участие

Данные 
управления по 

вопросам семьи и 
детства

Управление по 
вопросам 

семьи и детства

С нарастающим 
итогом, 

ежеквартально, до 10- 
го числа месяца, 
следующего за 

отчетным
1.4 Количество 

человек, 
принявших участие 
в мероприятии, 
посвященном Дню 
Кубанской семьи

чел. Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

человек, 
принявших 

участие

Данные 
управления по 

вопросам семьи и 
детства

Управление по 
вопросам 

семьи и детства

С нарастающим 
итогом, 

ежеквартально, до 10- 
го числа месяца, 
следующего за 

отчетным
1.5 Число матерей, 

награждаемых на 
праздничном 
мероприятии, 
посвященном Дню 
матери

чел. Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

матерей, 
награждаемых 

на праздничном 
мероприятии

Данные сельских 
и городского 
поселений, 

предоставляющих 
кандидатуру; 

управления по 
вопросам семьи и 

детства

Управление по 
вопросам 

семьи и детства

С нарастающим 
итогом, 

ежеквартально, до 
10-го числа месяца, 

следующего за 
отчетным

1.6 Число семей, 
награждаемых на 
праздничном 
мероприятии, 
посвященном Дню 
семьи, любви и 
верности

семей Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

семей, 
награждаемых 

на праздничном 
мероприятии

Данные сельских 
и городского 
поселений, 

предоставляющих 
кандидатуру, 

управления по 
вопросам семьи и 

детства

Управление по 
вопросам 

семьи и детства

С нарастающим 
итогом, 

ежеквартально, до 10- 
го числа месяца, 
следующего за 

отчетным

1.7 Число детей, 
получивших 
дополнительные

чел. Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству

Данные 
управления по 

вопросам семьи и

Управление по 
вопросам 

семьи и детства

Ежегодно, 
ежеквартально, до 10- 

го числа месяца,



1 2 3 4 5 6 7 8
меры социальной 
поддержки в 
рамках 
муниципальной 
программы 
(социально 
значимые
мероприятия, 
новогодние 
подарки)

детей, 
получивших 

дополнительные 
меры поддержки

детства следующего за 
отчетным

1.8 Доля детей, 
вовлеченных в 
мероприятие по 
профилактике 
безнадзорности 
правонарушений от 
общего количества 
детей, подавших 
заявки для участия 
в мероприятии

% Увеличение 
значений

ЧУД
АД - —, где ^1x0'

ЧУД - число 
участвующих 

детей в 
мероприятии; 
ЧПЗ - число 

поданных заявок

Данные 
управления по 

вопросам семьи и 
детства

Управление по 
вопросам 

семьи и детства

С нарастающим 
итогом, 

ежеквартально, до 10- 
го числа месяца, 
следующего за 

отчетным

1.9 Количество 
экскурсионных 
поездок для детей, 
победителей и 
участников 
муниципальных и 
краевых фестивалей 
и конкурсов

ед. Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

экскурсионных 
поездок

Данные 
отдела по делам 

несовершеннолет 
них

Отдел по делам 
несовершеннол 

етних

Ежегодно, 
ежеквартально, до 10- 

го числа месяца, 
следующего за 

отчетным

1.10 Число детей и 
подростков, 
отдохнувших на 
базе профильной 
смены

чел. Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

отдохнувших 
детей

Данные 
отдела по делам 

молодежи; Отдела 
по делам 

несовершеннолет

Управление по 
вопросам 

семьи и детства

Ежегодно, 
ежеквартально, до 10- 

го числа месяца, 
следующего за 

отчетным



1 2 3 4 5 6 7 8
них; Управления 

образованием
1.11 Количество семей, 

состоящих на учете 
неблагополучных 
семей

семей Уменьшение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

семей, 
состоящих на 

учете

Данные 
управления по 

вопросам семьи и 
детства

Управление по 
вопросам 

семьи и детства

На конец периода, 
ежеквартально, до 10- 

го числа месяца, 
следующего за 

отчетным

1.12 Число детей, 
отдохнувших в 
каникулярное 
время в лагерях 
дневного 
пребывания на базе 
образовательных 
организаций 
Темрюкского 
района

чел. Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

отдохнувших 
детей

Данные 
управления 

образованием

Управление 
образованием

С нарастающим 
итогом, 

ежеквартально, до 10- 
го числа месяца, 
следующего за 

отчетным

1.13 Число
оздоровленных 
детей, находящихся 
в трудной 
жизненной
ситуации; дети- 
сироты и дети, 
оставшиеся без
попечения 
родителей; дети- 
инвалиды; дети из 
малоимущих семей; 
дети, состоящие на 
учетах органов 
системы

Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

оздоровленных 
детей

Данные 
управления по 

вопросам семьи и 
детства; ГКУ КК 

- УСЗН в 
Темрюкском 

районе; 
министерства 

труда и 
социального 

развития 
Краснодарского 

края, 
предоставляющег 

о ежегодно

Управление по 
вопросам 

семьи и детства

С нарастающим 
итогом, 

ежеквартально, до 10- 
го числа месяца, 
следующего за 

отчетным



1 2 3 4 5 6 7 8
профилактики, в 
том
числе дети, 
находящиеся в 
социально-опасном 
положении; иные 
категории детей, 
находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации; дети из 
многодетных 
семей; иные дети не 
относящиеся к 
вышеуказанным 
категориям

путевки

......................-..............

1.14 Число детей-сирот 
и детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, 
находящихся под 
опекой 
(попечительством), 
включая 
предварительную 
опеку 
(попечительство), 
переданных на 
воспитание в 
приемную семью 
или на патронатное 
воспитание, 
перевезенных к 
месту лечения и

чел. Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

перевезенных 
детей к месту 

лечения и 
обратно

Данные 
управления по 

вопросам семьи и 
детства

Управление по 
вопросам 

семьи и детства

Ежегодно, 
ежеквартально, до 10- 

го числа месяца, 
следующего за 

отчетным



1 2 3 4 5 6 7 8
обратно

<1> Указывается периодичность сбора данных (годовая, квартальная, месячная и т.д.), вид временной характеристики (ежегодно, 
нарастающим итогом, за отчетный период, на начало отчетного периода, на конец периода, на конкретную дату и т.д.) и срок 
предоставления данных.

3) таблицу раздела 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы Дети Тамани» муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

С
та

ту
с

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ия

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ы

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 и

сп
ол

ни
те

ль

вс
ег

о

в разрезе источников финансирования

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е и
ст

оч
ни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Создание комфортной среды для жизни детей, семей с детьми в 1 "емрюкском районе

1.1 Задача 1 Снижение семейного неблагополучия, социально-средовая реабилитация и адаптация подростков
1.1.1 Организация и 

проведение 
мероприятий, 
конкурсов,

2022 9,0 0,0 0,0 9,0 0,0 Охват 15 детей 
(ежегодно)

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский район

2023 9,0 0,0 0,0 9,0 0,0
2024 9,0 0,0 0,0 9,0 0,0
Всего 27,0 0,0 0,0 27,0 0,0 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
викторин (в том 
числе
дистанционно и в 
режиме он-лайн) по 
безопасности 
детства (в том 
числе «Безопасное 
лето»)

(далее - 
Администрация), 
Управление по 

вопросам семьи и 
детства

1.1.2 Организация и 
проведение 
социально 
значимых 
мероприятий, 
направленных на 
поддержку семьи и 
детей, укрепление 
семейных 
ценностей и 
традиций, в том 
числе:

2022 336,0 0,0 0,0 336,0 0,0
2023 336,0 0,0 0,0 336,0 0,0
2024 336,0 0,0 0,0 336,0 0,0
Всего 1008,0 0,0 0,0 1008,0 0,0 X

1.1.2.1 Международный 
день семьи

2022 27,0 0,0 0,0 27,0 0,0 Охват 27 
человек 

(ежегодно)

Администрация, 
Управление по 

вопросам семьи и 
детства

2023 27,0 0,0 0,0 27,0 0,0
2024 27,0 0,0 0,0 27,0 0,0
Всего 81,0 0,0 0,0 81,0 0,0 X

1.1.2.2 Международный 
день защиты детей

2022 29,0 0,0 0,0 29,0 0,0 Охват 20 детей 
(ежегодно)

Администрация, 
Управление по 

вопросам семьи и 
детства

2023 29,0 0,0 0,0 29,0 0,0
2024 29,0 0,0 0,0 29,0 0,0
Всего 87,0 0,0 0,0 87,0 0,0 X

1.1.2.3 День Кубанской
семьи

2022 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 Охват 37 человек 
(ежегодно)

Администрация, 
Управление по 

вопросам семьи и 
детства

2023 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0
2024 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0
Всего 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.2.4 День матери 2022 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 Охват 10 

матерей 
(ежегодно)

Администрация, 
Управление по 

вопросам семьи и 
детства

2023 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
2024 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
Всего 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0 X

1.1.2.5 День семьи, любви 
и верности

2022 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 Охват 10 семей 
(ежегодно)

Администрация, 
Управление по 

вопросам семьи и 
детства

2023 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
2024 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
Всего 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0 X

1.1.2.6 Приобретение 
новогодних 
подарков для детей, 
находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации, 
социально опасном 
положении

2022 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 400 подарков 
(ежегодно)

Администрация, 
Управление по 

вопросам семьи и 
детства

2023 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2024 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
Всего 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 X

1.2 Задача 1.2 Обеспечение профилактики безнадзорности и беспризорности в Темрюкском районе
1.2.1 Организация и 

проведение 
мероприятий по 
профилактике 
безнадзорности и 
правонарушений с 
несовершеннолетн 
ими (в том числе 
дистанционно и в 
режиме он-лайн)

2022 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 Охват 10 
участников 
(ежегодно)

Администрация, 
Управление по 

вопросам семьи и 
детства

2023 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
Всего 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 X

1.2.2 Организация 
экскурсионной 
поездки для детей, 
победителей и 
участников 
муниципальных и

2022 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 Проведение 1 
экскурсии 
(ежегодно)

Администрация, 
Отдел по делам 

несовершеннолетних
2023 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2024 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
Всего 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
краевых 
фестивалей и 
конкурсов

1.2.3 Организация и 
проведение 
профильной смены 
для 
несовершеннолетн 
их, состоящих на 
профилактических 
учетах в органах и 
учреждениях 
системы 
профилактики 
безнадзорности 
правонарушений 
несовершеннолетн 
их

2022 582,8 0,0 0,0 582,8 0,0 Охват 15 детей и 
подростков

Администрация, 
Отдел по делам 

молодежи;
Управление по 

вопросам семьи и 
детства; Отдел по 

делам 
несовершеннолетних;

Управление 
образованием

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 582,8 0,0 0,0 582,8 0,0 X

1.3 Задача 1.3 Обеспечение отдыха и оздоровления детей в Темрюкском районе
1.3.1 Организация и 

проведение лагерей 
с дневным 
пребыванием при 
общеобразовательн 
ых учреждениях с 
питанием, лагерей 
труда и отдыха, 
благоустройство 
базы отдыха 
«Солнышко»

2022 7925,8 0,0 2089,0 5836,8 0,0 Охват 2830 детей 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район 
организованы 

ми формами 
отдыха и 

оздоровления в 
лагерях при 

общеобразовател 
ьных 

учреждениях с 
выездом на море

Администрация, 
Управление 

образованием
2023 12761,0 0,0 5760,3 7000,7 0,0
2024 12761,0 0,0 5760,3 7000,7 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
(ежегодно)

Всего 33447,8 0,0 13609,6 19838,2 0,0 X

1.3.2 Проведение 
мероприятий 
туристической 
направленности 
(многодневные 
походы)

2022 563,2 0,0 0,0 563,2 0,0 Охват 260 детей 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район в 
многодневном 

походе в 
каникулярный 

период 
(ежегодно)

Администрация, 
Управление 

образованием
2023 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0
2024 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

Всего 1763,2 0,0 0,0 1763,2 0,0 X

1.3.3 Подвоз детей в 
краевые 
профильные лагеря 
и краевые походы 
транспортом 
турфирм

2022 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0 Охват 100 детей 
примут участие 

в краевых 
профильных 
сменах или 

краевых 
многодневных 

походах 
(ежегодно)

Администрация, 
Управление 

образованием
2023 590,0 0,0 0,0 590,0 0,0
2024 590,0 0,0 0,0 590,0 0,0

Всего 1530,0 0,0 0,0 1530,0 0,0 X

1.3.4 Организация 
отдыха и
оздоровления детей

2022 723,6 0,0 723,6 0,0 0,0 Финансовое 
обеспечение 1 - 

муниципального 
служащего

Администрация, 
Управление по 

вопросам семьи и 
детства

2023 723,6 0,0 723,6 0,0 0,0
2024 723,6 0,0 723,6 0,0 0,0

Всего 2170,8 0,0 2170,8 0,0 0,0 X

1.3.5 Расходы на 
доставку детей к 
месту

- 2022 497,5 0,0 0,0 497,5 0,0 Охват 471 
ребенок 

(ежегодно)

Администрация, 
Управление по 

вопросам семьи и
2023 497,5 0,0 0,0 497,5 0,0
2024 497,5 0,0 0,0 497,5 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
оздоровления и 
обратно в период 
оздоровительной 
кампании

Всего 1492,5 0,0 0,0 1492,5 0,0 X детства; ГКУ КК - 
УСЗН в Темрюкском

1.3.6 Оплата проезда 
детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, 
находящихся под 
опекой 
(попечительством), 
включая 
предварительную 
опеку 
(попечительство), 
переданных на 
воспитание в 
приемную семью 
или на 
патронатное 
воспитание, к 
месту лечения и 
обратно

2022 36,2 0,0 36,2 0,0 0,0 Охват 20 детей 
(ежегодно)

Администрация, 
Управление по 
вопросам семьи 

и детства

2023 36,2 0,0 36,2 0,0 0,0
2024 36,2 0,0 36,2 0,0 0,0
Всего 108,6 0,0 108,6 0,0 0,0 X

Итого 2022 11069,1 0,0 2848,8 8220,3 0,0 X X

2023 15598,3 0,0 6520,1 9078,2 0,0
2024 15598,3 0,0 6520,1 9078,2 0,0
Всего 42265,7 0,0 15889,0 26376,7 0,0

<1> Отмечаются мероприятия программы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается 
статус «1»;



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий 

достижение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей, 
присваивается статус «2»;

если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных 
проектов, присваивается статус «3 »;

если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.

».

Заместитель главы //
муниципального образования I
Темрюкский район 4т/ О.В. Дяденко


